
 

                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: https://www.icterranovadasibari.edu.it 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 

 

AL SITO WEB 
DELL’ISTITUTO ALL’ALBO 

PRETORIO DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che 

qui integralmente si richiama; 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




 

VISTO  il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica, inoltrato in data 14/11/2022 

con codice inoltro 1-8197; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATA  la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata 

finalizzata; 

CONSIDERATO   che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate, 

DECRETA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 
 
 

Fondo Tipologia  Codice 
identificativo 

progetto 

CUP Titolo  Importo 
autorizzato 

progetto 

PNRR 
M4C1I2.1 

Animatori Digitali 
2022/2024 - 
Didattica digitale 
integrata e 
formazione sulla 
transizione digitale 
del personale 
scolastico 

M4C1I2.1-2022-
941-P-6315 

D14D22002610006 Animatore 
digitale: 
formazione del 
personale interno 

 

€ 2000,00 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” 
(liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR-
MISSIONE 4-COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-ANIMATORI DIGITALI 2022/24” (liv. 3). Le relative 
SPESE saranno registrate nel suddetto Mod. A, nell’ambito del Progetto P (liv. 1) – 04 Formazione/ 
aggiornamento del personale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR -MISSIONE 4-
COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-ANIMATORI DIGITALI 2022/24”. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2023. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Letizia Belmonte 
                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 


